
 

 

 
 

 
ATO ADMINISTRATIVO 

RETIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 

CONSIDERANDO a autonomia do ente municipal insculpida no art. 18 da Constituição da República 
Federativa do Brasil;  

CONSIDERANDO a prerrogativa do pregoeiro como agente saneador do processo administrativo, 
conforme dispõe o art. 47, do Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019;  

CONSIDERANDO a Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, em que a administração pode 
rever seus próprios atos por conveniência e oportunidade;  

R E S O L V E 
 
I. SANEAR, nos termos de Adjudicação do Pregão Eletrônico 019/2023PE, publicado no Diário 

Oficial do Município, edição nº 1902 de 06 de novembro de 2023, onde se lê;  

Fornecedor: MF SOM E ESTRUTURAS LTDA 
CNPJ: 27.594.364/0001-01 
Endereço: AVENIDA VEREADOR VA DONATO, 531 - NOVA OLINDA - CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BA 

 

LOTE DESCRIÇÃO R$ TOTAL 

01 LOTE 01 – PALCO 350.000,00 

02 LOTE 02 - SERVIÇOS 77.986,12 

Valor Total (Quatrocentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e doze centavos) 427.986,12 

 

Leia-se: 

Fornecedor: MF SOM E ESTRUTURAS LTDA 
CNPJ: 27.594.364/0001-01 
Endereço: AVENIDA VEREADOR VA DONATO, 531 - NOVA OLINDA - CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BA 

LOTE DESCRIÇÃO R$ TOTAL 

01 LOTE 01 – PALCO 350.000,00 

Valor Total (Trezentos e cinquenta mil reais) 350.000,00 

 

Fornecedor: COSTA DE CAMACARI TRANSPORTE E TURISMO LTDA 
CNPJ: 35.073.153/0001-43 
Endereço: RODOVIA BA 522 - COPEC, 73 - SANTO ANTONIO - CEP 42.805-830 - CAMAÇARI - BA 

LOTE DESCRIÇÃO R$ TOTAL 

02 LOTE 02 - SERVIÇOS 77.986,12 

Valor Total (Setenta e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e doze centavos) 77.986,12 

 

 



 

 

 

 

 

 

II. Saneado na forma do presente ato administrativo, integrará o processo como despacho 

saneador.  

 
Registre-se nos autos do processo administrativo;  

Publique-se no Diário Oficial do Município; 

Intimem-se os interessados processuais;  

 
Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, em 05 de dezembro de 2023. 

 
 
 

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS 
Pregoeiro Oficial 

Decreto nº 015/2023 
 
 

 


